
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ČÍSLO 2 
 

Nové budovy DPS Pod Javory v Blansku 
– architektonická studie 

 
veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

zadávaná dle Směrnice č. 1/2021 Veřejné zakázky, vydané Radou města Blanska (dále jen 
„směrnice“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   město Blansko 
Sídlo:   nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO:   00279943 
Zastoupené:  Ing. Jiřím Crhou, starostou města 
Profil zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-

7b577d14a783 
 
IDENTIFIKACE SMLUVNÍHO ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   IK consult s.r.o. 
Sídlo:   Živného 1254/8, 635 00 Brno 
Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 
IČ:   27713326 
Zastoupená:  Mgr. Iljou Kašíkem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ilja Kašík, +420 604 665 171, i.kasik@ikconsult.cz 
 

 
Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 
sděluje vysvětlení zadávací dokumentace takto: 
 

Dotaz číslo 2: Dobrý den, vážení, je možné splnění technické kvalifikace dodavatele jinou osobou než 
samotným dodavatelem? Např. když dodavatel dokáže splnit dle výzvy k podání nabídek dle 3.3.1.1 
písmeno a), jiná osoba by prokázala splnění písmene b) a c). Je to možné? Jak je pak možné doložit 
vztah k dodavateli pro takovouto jinou osobu? Je nutné ji uvést jako součást seznamu techniků dle 
3.3.2.2.? 

Odpověď zadavatele: Ano, splnění technické kvalifikace nebo její části je možné prokázat pomocí třetí 
osoby. Pakliže půjde o poddodavatele, je nutné doložit doklady obdobně dle § 83 zákona. Do seznamu 
techniků je nutné takovou osobu uvést v případě, že tato osoba bude součástí projektového týmu 
(seznamu techniků) dle čl. 3.3.2. Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace. 
 

Dotaz číslo 3: Je možné uvést dvě osoby na pozici hlavního inženýra pro prokázání technické 
kvalifikace, kde by jeden z nich zajistil body b) a C) dle 3.3.1.1 a druhý bod 3.3.2.3.2.? 

Odpověď zadavatele: Nikoliv, ke každé specifikované pozici je nutné uvést pouze jednu osobu. 
Zadavatel upozorňuje, že čl. 3.3.1.1. čl. 3.3.2.3.2. Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací 
dokumentace se každý týkají jiné části technické kvalifikace; čl. 3.3.1.1. se týká kvalifikace dodavatele, 
čl. 3.3.2.3.2. se týká vzdělání a odborné kvalifikace projektového týmu (seznamu techniků). 
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Dotaz číslo 4: Musí další osoby (poddodavatelé) podepisovat čestné prohlášení dle Přílohy č. 3, 
odstavce 1 a čestné prohlášení dle čl. 4.1 a 4.2? 

Odpověď zadavatele: Poddodavatelé musí doložit doklady obdobně dle § 83 zákona, tedy i čestné 
prohlášení o splnění základní způsobilosti. Prohlášení dle čl. 4.1. a 4.2. Výzvy k podání nabídek a textové 
části zadávací dokumentace musí doložit pouze účastník. 
 
 
Zadavatel vzhledem k výše uvedeným informacím prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 11. 11. 2025 v 9:00 hod. 
 
 
 
V Brně dne 24. 10. 2025 
 
 

……………………………………………………… 
Mgr. Ilja Kašík, IK consult s.r.o. 

pověřen zadavatelem 
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